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Niektóre statyny sprzyjają cukrzycy

Silnie działające statyny - leki chroniące serce – mogą zwiększać ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje “British
Medical Journal”. Badania kanadyjskich naukowców z Toronto objęły 1,5 miliona osób w wieku powyżej 66 lat.
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Jak wskazują uzyskane dane, silnie działające
statyny (atorwastatyna, rosuwastatyna czy simwastatyna) mogą zwiększyć ryzyko cukrzycy o 22 proc.
bardziej niż słabiej działające leki w rodzaju prawastatyny. Na przykład stosowanie atorwastatyny
wiązało się z występowaniem jednego dodatkowego przypadku cukrzycy na każdych 160 leczonych
nią pacjentów.

Eksperci zaznaczają, że korzyści z przyjmowania obniżających poziom „złego” cholesterolu statyn
nadal przewyższają ryzyko, w każdym razie u pacjentów ze wskazaniami do ich stosowania. Dzięki
statynom istotnie maleje zagrożenie zawałem serca i udarem mózgu.

Specjaliści zastrzegają jednak, że najsilniej działające statyny w dużych dawkach powinny być
przepisywane osobom najbardziej zagrożonym chorobami układu krążenia, u których nie wystarcza
podawanie słabiej działających preparatów. Leczenie najlepiej zaczynać od słabszych leków
w rodzaju prawastatyny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18024.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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